
10. Tilslutning til mangfoldighedscharter (2012-18925)
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen (BIF) har henvendt sig til Lokaludvalgene for at høre, 
om de vil tilslutte sig mangfoldighedscharteret, der omhandler vækst- og mangfoldighedsfremme i 
København.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg tilslutter sig mangfoldighedscharteret1.

Problemstilling
BIF har, i det der hedder ’Bland dig i byen-programmet’, udarbejdet et mangfoldighedscharter, som 
de gerne vil have så mange underskrivere af som muligt. 

Det drejer sig kort og godt om, at man som underskriver mener at:
Forskellighed er en styrke
Alle skal have mulighed for at være med
Medborgerskab kommer alle ved.

Og således skriver man under på, at man vil fremme vækst og mangfoldighed i København ved at:
Gøre mangfoldighed til praksis i egen organisation
Bidrage til at mangfoldighed bliver set som et aktiv i den offentlige debat
Støtte op om initiativer, der fremmer mangfoldighed og inklusion samt bekæmper 
diskrimination i København.

Der er ikke som sådan forpligtigelser forbundet med at skrive under på chartret. Det skal mest af alt 
ses som en bevægelse og som en mulighed for at afgive et statement. Og så bliver Lokaludvalget en 
del af et voksende netværk af virksomheder og foreninger med den fælles holdning, at de ser 
mangfoldighed som et aktiv for vores by.

Du kan læse mere her: http://www.blanddigibyen.dk/mangfoldighedscharter/

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om man vil stå som underskriver på Mangfoldighedscharteret.

Økonomi

Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

bilag



Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 23.02.2012

Det blev besluttet ikke at tilslutte sig mangfoldighedscharteret efter afstemning: for at tilslutte sig 
charteret stemte 4 (Thomas Warburg, Ole Rindtoft, Jørgen Krause, Carsten Clausen), mod stemte 6 
(Erik Hegelund-Frederiksen, Frans Luja Madsen, Poul-Henning Jørgensen, Lasse Glavind, Rasmus 
Vind Ludvigsen, René Rud Mikkelsen), der var 2 der undlod at stemme (Thomas Egholm, Bruno 
Anders Schwede).

Rene Rud Mikkelsen afgav en protokolbemærkning om, at hvis de kommer med et forpligtende 
charter, så vil han være villig til at behandle sagen igen.




